যেখানে আল্লাহ তা'লা কুরআন করীমে স্পষ্ট করে ঘোষণা দিয়েছেন যে, কেউ যদি আল্লাহ তা'লার পক্ষ থেকে আসার মিথ্যা দাবী করে তাহলে আল্লাহ তা'লা স্বয়ং তাকে ধ্বংস করে দিবেন। (সূরা আল- হাক্বা: ৪৫-৪৮)। হযরত মির্যা গোলাম আহমদ কাদিয়ানী (আ.) ১৮৯১ সালে প্রতিশ্রুত মসীহ ও মাহ্দী হওয়ার দাবী করেন। ১৮৯৪ সালে অর্থাৎ ১৩১১ হিজরী সনের রমযান মাসের ১৩ তারিখ সন্ধ্যা ৭ টা থেকে রাত ৯-৩০ মিনিট পর্যন্ত চন্দ্রগ্রহণ এবং ২৮ তারিখ সকাল ৯টা থেকে ১১ টা পর্যন্ত সংঘটিত হয় সূর্যগ্রহণ। রমযানের ১৩ ও ২৮ তারিখ ছিল যথাক্রমে ২১ মার্চ ও ৬ এপ্রিল। এই গ্রহণের সংবাদ তৎকালীন আজাদ, পাইওনিয়ার এবং মিলিটারী গেজেট পত্রিকায় ছাপা হয়।